
CIRC. 2 - SANTA RITA - MIRAFIORI NORD / SUD 2018 42992/085 
    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     30 

approvata il 20 giugno 2018 
 
DETERMINAZIONE:  C. 2  SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE DI GARA 
RELATIVAMENTE A PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI PICCOLA MANUTENZIONE SU ORTI URBANI, FABBRICATI ED IMPIANTI 
SPORTIVI SITI SUL TERRITORIO DELLA CIRCOSCRIZIONE DUE PER IL BIENNIO 2018 
 2019.  
 
 Premesso che con determinazione dirigenziale n. mecc. 2018 41026/085 del 05 Marzo 2018 è 
stato approvato il ricorso alla procedura negoziata per l’affidamento della gestione del Servizio di 
Piccola Manutenzione su Orti Urbani, Fabbricati ed Impianti Sportivi siti sul Territorio della 
Circoscrizione 2 – Santa Rita – Mirafiori Nord – Mirafiori Sud per il biennio 2018 – 2019 ai sensi 
dell’articolo 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, e dal vigente “Regolamento per la disciplina 
dei Contratti della Città di Torino”; 
- dato atto che con determinazione dirigenziale n. mecc. 2018 42435/85 del 22 maggio 2018  si è 
proceduto con la nomina della Commissione giudicatrice dei seguenti componenti: 
Presidente: dott.ssa Gabriella Tetti 
Componente: geom. Claudio Alano 
Componente: geom. Ugo Cumiano 
 
 - considerato che il geom. Ugo Cumiano non potrà presenziare per motivi personali alla seduta di 
gara prevista per il giorno 25 giugno 2018 e che è necessario procedere ad addivenire alla 
aggiudicazione al più presto per provvedere alla manutenzione dei locali circoscrizionali e 
garantire pertanto la sicurezza e l’utilizzo degli stessi; 
 - occorre pertanto, con il presente provvedimento, sostituire il commissario di gara geom. Ugo 
Cumiano.  
  
 
 
Tutto ciò premesso, 

 LA DIRIGENTE DI AREA CIRCOSCRIZIONALE    
 

   
 Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 



2018 42992/085 2 
 
 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 74 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.   

 
DETERMINA 

 
 - di nominare il geom. Franco Laverdino componente della Commissione giudicatrice in 
sostituzione del geom. Ugo Cumiano di cui si allegano Curriculum Vitae e Dichiarazione 
Componente Commissione (All. 1 – 2); 
 - di costituire la Commissione giudicatrice per l’aggiudicazione del Servizio di Piccola 
Manutenzione su  Orti Urbani, Fabbricati ed Impianti Sportivi nel territorio della Circoscrizione  
2 – Santa Rita Mirafiori Nord-Sud per il biennio 2018 – 2019 così come disposto dall’art. 52 
comma 2 del vigente “Regolamento per la disciplina dei Contratti della Città di Torino” che 
risulta così composta: 
 
Presidente: dott.ssa Gabriella Tetti; 
Componente: geom. Claudio Alano; 
Componente: geom. Franco Laverdino. 
 
- di nominare Segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 
Commissione giudicatrice, sig.ra Anna Di Monta; 
 
 Si dà atto che: 
la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi 
dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica 
favorevole. 
 
Gli allegati sono conservati agli atti del servizio scrivente.   
 
Torino, 20 giugno 2018  LA DIRIGENTE DI AREA     

CIRCOSCRIZIONALE 
dott.ssa Gabriella TETTI   

 


